平安乡2024年国土空间绿化项目绩效自评报告

根据张家川县《关于开展2024年国土空间绿化的通知》文件要求，我乡对2024年国土空间绿化项目进行了项目绩效自评。现将项目绩效自评情况报告如下：

一、项目概况
根据年初预算，计划在平安乡实施国土空间绿化项目，项目资金共计158.11万元，在平安乡马原和新庄等村种植连翘。
二、项目执行情况

（一）项目资金主要用于实施连翘种植项目等支出，乡领导高度重视，根据《平安乡项目管理制度》，安排专人负责项目建设管理工作，及时对项目建设相关信息进行公开公示，组织相关部门进行抽查巡查工作。
（二）下达项目资金目前已完成支出158.11万元，完成率100％，严格按照绩效目标在资金分配和使用的合规性、合理性，资金到位率和预算执行率、工作质量达标率和完成及时性、实际工作完成率等方面进行自评。
三、采取的措施
（1）加强组织领导，完善规章制度

一是由平安乡人民政府实施项目管理。负责办理日常事务。二是由乡政府牵头和施工方签订了相关责任书，并严格遵照执行，使项目管理规范化、程序化。三是在项目实施过程中，乡政府财政所每周召开一次调度会，检查督促，研究措施，解决问题。同时，政府领导多次就该项目进度、质量、安全等方面情况进行全面检查，对工程项目顺利实施起到了积极的促进作用。

（2）严格招标管理，确保规范运作

平安乡国土空间绿化资金作为续建项目，切实做到专款专用，累计使用，深入推进乡村振兴战略，助推脱贫攻坚，按照国家《农村人居环境整治三年行动方案》的要求，管好、用好、维护好农村村级公益性设施，完善乡村治理体系，提升乡村治理水平。

四、绩效目标实现评价

    通过实施国土空间绿化项目，有力的改善人居环境，增加了绿植覆盖率，给全乡群众营造了一个舒适的生活环境，该项目的实施对深入推进乡村振兴，发展文化旅游产业，提升乡村治理等方面发挥了一定的推动作用。我乡自评98分。